ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок поступивших на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности

Елизовского городского поселения
г. Елизово

                  «10» сентября 2018 г.

          11 ч. 00 мин.
Присутствовали:
Состав аукционной комиссии утвержден постановлением администрации  Елизовского городского поселения 31.07.2018 г. № 1020-п.
Председатель комиссии: Масло В.А.;

Секретарь комиссии – Евмененко Е.В.;

Члены комиссии: Бочарникова О.В., Кравцов С.Б.

На заседании  комиссии отсутствуют по уважительной причине: Острога М.Г., Мороз О.Ю.
Комиссия в количестве 4 членов правомочна принимать решения.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок поступивших на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Елизовского городского поселения.
ЛОТ № 1

Предмет аукциона: право аренды земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, Садовая ул.

Площадь земельного участка: 2500   кв.м

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101003:3422

Разрешенное использование: Пищевая промышленность.

Обременений и  ограничений нет.

Срок заключения договора аренды:  5 (Пять) лет.

Начальная цена аренды земельного участка: 259 296,00 руб. (Двести пятьдесят девять тысяч двести девяносто шесть) руб. 00 коп. в год.

Шаг аукциона: 7 778,88 руб. (Семь тысяч семьсот семьдесят восемь) руб. 88 коп. (3%).

Размер задатка: 51 859,20 руб. (Пятьдесят одна тысяча восемьсот пятьдесят девять) руб. 20 коп. (20%).

Комиссия установила:

На участие в аукционе по Лоту № 1 на 11 час. 00 мин. 10.09.2018 г. в комиссию заявок не поступило.
Комиссия решила: Аукцион по Лоту № 1 признать несостоявшимся.
ЛОТ № 2
Предмет аукциона: право аренды земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, Садовая ул.

Площадь земельного участка: 2500   кв.м

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101003:3423

Разрешенное использование: Пищевая промышленность.

Обременений и  ограничений нет.

Срок заключения договора аренды:  5 (Пять) лет.

Начальная цена аренды земельного участка: 259 296,00 руб. (Двести пятьдесят девять тысяч двести девяносто шесть) руб. 00 коп. в год.

Шаг аукциона: 7 778,88 руб. (Семь тысяч семьсот семьдесят восемь) руб. 88 коп. (3%).

Размер задатка: 51 859,20 руб. (Пятьдесят одна тысяча восемьсот пятьдесят девять) руб. 20 коп. (20%).
Комиссия установила:

На участие в аукционе по Лоту № 2 на 11 час. 00 мин. 10.09.2018 г. в комиссию заявок не поступило.
Комиссия решила: Аукцион по Лоту № 2 признать несостоявшимся.
ЛОТ № 3
Предмет аукциона: право аренды земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, Садовая ул.

Площадь земельного участка: 2500   кв.м

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101003:3424

Разрешенное использование: Пищевая промышленность.

Обременений и  ограничений нет.

Срок заключения договора аренды:  5 (Пять) лет.

Начальная цена аренды земельного участка: 259 296 руб. (Двести пятьдесят девять тысяч двести девяносто шесть) руб. 00 коп. в год.

Шаг аукциона: 7 778,88 руб. (Семь тысяч семьсот семьдесят восемь) руб. 88 коп. (3%).

Размер задатка: 51 859,20 руб. (Пятьдесят одна тысяча восемьсот пятьдесят девять) руб. 20 коп. (20%).
Комиссия установила: На участие в аукционе по Лоту № 3 на 11 час. 00 мин. 10.09.2018 г. в комиссию заявок не поступило.
Комиссия решила: Аукцион по Лоту № 3 признать несостоявшимся.
ЛОТ № 4
Предмет аукциона: право аренды земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово.

Площадь земельного участка: 2466 кв.м

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101003:3468

Разрешенное использование: Производственная деятельность.

Обременений и  ограничений нет.

Срок заключения договора аренды:  5 (Пять) лет.

Начальная цена аренды земельного участка: 443 952,00 руб. (Четыреста сорок три тысячи девятьсот пятьдесят два) руб. 00 коп. в год.

Шаг аукциона: 13 318,56 руб. (Тринадцать тысяч триста восемнадцать) руб. 56 коп. (3%).

Размер задатка: 88 790,40 руб. (Восемьдесят восемь тысяч семьсот девяносто) руб. 40 коп. (20%).

Комиссия установила: На участие в аукционе по Лоту № 4 на 11 час. 00 мин. 10.09.2018 г. в комиссию заявок не поступило.
            Комиссия решила: Аукцион по Лоту № 4 признать несостоявшимся.
ЛОТ № 5
Предмет аукциона: право аренды земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово.

Площадь земельного участка: 2678 кв.м

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101003:3469

Разрешенное использование: Производственная деятельность.

Обременений и  ограничений нет.

Срок заключения договора аренды:  5 (Пять) лет.

Начальная цена аренды земельного участка: 482 112 руб. (Четыреста восемьдесят две тысячи сто двенадцать) руб. 00 коп. в год.

Шаг аукциона: 14 463,36 руб. (Четырнадцать тысяч четыреста шестьдесят три) руб. 36 коп. (3%).

Размер задатка: 96 422,40 руб. (Девяносто шесть тысяч четыреста двадцать два) руб. 40 коп. (20%).

Комиссия установила: На участие в аукционе по Лоту № 5 на 11 час. 00 мин. 10.09.2018 г. в комиссию заявок не поступило.
            Комиссия решила: Аукцион по Лоту № 5 признать несостоявшимся.
ЛОТ № 6

Предмет аукциона: право аренды земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово.

Площадь земельного участка: 1678 кв.м.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101003:3465

Разрешенное использование: Производственная деятельность.

Обременений и  ограничений нет.

Срок заключения договора аренды:  5 (Пять) лет.

Начальная цена аренды земельного участка: 302 088,00 руб. (Триста две тысячи восемьдесят восемь) руб. 00 коп. в год.

Шаг аукциона: 9 062,64 руб. (Девять тысяч шестьдесят два) руб. 64 коп. (3%).

Размер задатка: 60 417,60 руб. (Шестьдесят тысяч четыреста семнадцать) руб. 60 коп. (20%).
Комиссия установила: На участие в аукционе по Лоту № 6 на 11 час. 00 мин. 10.09.2018 г. в комиссию заявок не поступило.
            Комиссия решила: Аукцион по Лоту № 6 признать несостоявшимся.

ЛОТ № 7
Предмет аукциона: право аренды земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово.

Площадь земельного участка: 2972  кв.м

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101003:3470

Разрешенное использование: Производственная деятельность.

Обременений и  ограничений нет.

Срок заключения договора аренды:  5 (Пять) лет.

Начальная цена аренды земельного участка: 535 044,00 руб. (Пятьсот тридцать пять тысяч сорок четыре) руб. 00 коп. в год.

Шаг аукциона: 16 051,32 руб. (Шестнадцать тысяч пятьдесят один) руб. 32 коп. (3%).

Размер задатка: 107 008,80 руб. (Сто семь тысяч восемь) руб. 80 коп. (20%).
Комиссия установила: На участие в аукционе по Лоту № 7 на 11 час. 00 мин. 10.09.2018 г. в комиссию заявок не поступило.
            Комиссия решила: Аукцион по Лоту № 7 признать несостоявшимся.

ЛОТ № 8

Предмет аукциона: право аренды земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, ул. Мурманская.

Площадь земельного участка: 2659 кв.м

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101005:1775

Разрешенное использование: объекты промышленности.

Обременений и  ограничений нет.

Срок заключения договора аренды:  5 (Пять) лет.

Начальная цена аренды земельного участка: 598 368,00 руб. (Пятьсот девяносто восемь тысяч триста шестьдесят восемь) руб. 00 коп. в год.

Шаг аукциона: 17 951,04 руб. (Семнадцать тысяч девятьсот пятьдесят один) руб. 04 коп. (3%).

Размер задатка: 119 673,60 руб. (Сто девятнадцать тысяч шестьсот семьдесят три) руб. 60 коп. (20%).

Комиссия установила: На участие в аукционе по Лоту № 8 на 11 час. 00 мин. 10.09.2018 г. в комиссию заявок не поступило.
            Комиссия решила: Аукцион по Лоту № 8 признать несостоявшимся.

ЛОТ № 9
Предмет аукциона: право аренды земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, ул. Садовая

Площадь земельного участка: 2186 кв.м

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101003:3418

Разрешенное использование: Склады.

Обременений и  ограничений нет.

Срок заключения договора аренды:  5 (Пять) лет.

Начальная цена аренды земельного участка: 226 728,00 руб. (Двести двадцать шесть тысяч семьсот двадцать восемь) руб. 00 коп. в год.

Шаг аукциона: 6 801,84 руб. (Шесть тысяч восемьсот один) руб. 84 коп. (3%).

Размер задатка: 45 345,60 руб. (Сорок пять тысяч триста сорок пять) руб. 60 коп. (20%).

Комиссия установила: На участие в аукционе по Лоту № 9 на 11 час. 00 мин. 10.09.2018 г. в комиссию 1 (одна) заявка.
	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя

	Сведения о заявителях
	Дата поступления задатка
	Дата подачи заявки

	1
	Николаев Олег Николаевич
	паспорт серия 30 14 номер 523725, выдан Отделением УФМС России по Камчатскому краю в Елизовском районе, 31.07.2014 г., зарегистрирован (а) по адресу:
Камчатский край, г. Елизово, ул. Лесная, д. 14, кв. 34
	08.08.2018 г. в размере в соответствии с извещением
	08.08.2018 г. в 11 час. 30 мин.

Аукционная комиссия рассмотрела поступившие заявки на участие аукционе на соответствие требованиям, установленным Земельным кодексом РФ.

	№ п/п
	Наименование заявителя

	Адрес регистрации (местожительства)
заявителя
	Соответствие заявителей требованиям Земельного кодекса РФ

	1
	Николаев Олег Николаевич
	Камчатский край, г. Елизово, ул. Лесная, д. 14, кв. 34
	Соответствует

Комиссия решила:

1. Допустить к участию в аукционе, и признать участником аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по ЛОТу № 9 следующего заявителя, подавшего заявку на участие в аукционе: Николаев О.Н.
В соответствии с пунктами 13, 14 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ признать аукцион по Лоту № 9 несостоявшимся, а заявку единственного участника Николаева О.Н. соответствующей требованиям действующего законодательства РФ.
Направить Николаеву О.Н. три экземпляра договора аренды земельного участка в течение 10-ти дней со дня подписания настоящего протокола. При этом определить размер арендной платы по договору аренды земельного участка в размере, равном начальной цене предмета аукциона - 226 728,00 руб. (Двести двадцать шесть тысяч семьсот двадцать восемь) руб. 00 коп. в год.
ЛОТ № 10:

Предмет аукциона: право аренды земельного участка.

Местоположение земельного участка: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово.

Площадь земельного участка: 34824 кв.м.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Кадастровый номер: 41:05:0101007:1964

Разрешенное использование: Обслуживание автотранспорта.

	Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:
	в соответствии с письмами,

предоставленными ресурсоснабжающими организациями

Обременений и  ограничений нет.

Срок заключения договора аренды:  7 (Семь) лет.

Начальная цена аренды земельного участка: 3 457 992,00 руб. (Три миллиона четыреста пятьдесят семь тысяч девятьсот девяносто два) руб. 00 коп. в год.

Шаг аукциона: 103 739,76 руб. (Сто три тысячи семьсот тридцать девять) руб. 76 коп. (3%).

Размер задатка: 691 598,40 руб. (Шестьсот девяносто одна тысяча пятьсот девяносто восемь) руб. 40 коп. (20%).

[image: image1.jpg]Kowueens yeranopuaa: Ha yuactue s aykuwone o Jory Ne 10 wa 11 uac. 00 muw
10.09.2018 . 5 KOMHCCHIO JaBOK HE TIOCTYIIHAO.

Komucenst pemm:ta: Aykunon 1o Jory Ne 10 0pusuars 1ecocTosBmmes

v 0 it pamn E: o

HanpasuTs ¥ yxu o npHzzATOM “

PeueHiI He NOSAHEE A, CICAYIOLIETO NOCTE JHA NOMHCAHHA HACTORLIETO IPOTOKOE.

HacToAUuM TPOTOKOR PasMecTHTS Ha OpHINIATBHOM caliTe B CeTH HHTEHET (torgi.gov.ru)
HE TIO3Hee, HeM HA CHEAYIOUINH i 110CAE s MOATHCAHMA TPOTOKOTA.

HacTo i NPOTOKOR TIOJIEAMT XPAUEHHIO B TeSHHE TPeX JeT.

/Mn::m BA.
E

amenenio E.B.

Tpencezatens kowmcenn

Cexperaps kowmccnn

etk KoMHCCHH Bouapnkosa O.B.

Kpantion C.b.